PRISE

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-24-11049-5-2-1/C1653
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Oiti Trasing SH.P.K., Bill Klinton, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Bibliotekés ne Kodér te Trimave me numér identifikues: 616-24-11049-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim: Ndértimi i Bibliotekés ne Kodér te Trimave, nga
ana e Kontraktuesit sipas para-masés dhe para-llogarisé, projektit kryesor teknik dhe ofertés financiare, te
cilat paje pjese pérbérése e késaj kontrate.

1.2 Kontrata fillon te ekzekutohet pas nénshkrimit te Planit te menaxhimit dhe pérfundon sipas planit dinamik
te kontestuesit i cili &hté 60 dite .

‘ No. Lot

1 Ndértimi i Bibliotekés ne Kodér te Trimave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 418,000.00 €; [Katérqind tetémbédhjete mijé / Euro.

2.2. Pagesa do te behet pas pérfundimit te punéve. Sipas situacioneve t& pungve t& kryera jo m& pak se
50,000.00€

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratgs.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

= Marréveshja e kontratés;

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



» Kushtet e Veganta t& Kontratés;

» Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

= Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
« Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

» Plani i menaxhimit te kontratés i aprovuar nga te dy palét.

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé né t& cilin jan& dh&ng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t8 shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", “miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
trethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 né& tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kéts tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-24-11049-5-2-1/C1653

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shiénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés p&r mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe per t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t8 thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili &shts ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n€ kontrat&.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes te cilss Kontraktuesi e transferon
Kkontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankiergve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shts realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontrat&s s€ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t&¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ n&nkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancis€, t’i transferoj&é menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t¢ tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t&€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& koh&n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 kets t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmé&n e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés ¢ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per katé duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n&
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn¢ dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n & ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pun&ve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtar&t rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetem nése kualifikimet e tyre p&tkatése, ose
karakteristikat jang né& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g€ éshte pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana € Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV 1 kontrat&s.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & Jéshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, mreziget ¢ léndimeve
personale, vdekija, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhgs garantuese
16 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t& trezigeve 1
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose d&mtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsheém pér & siguruar humbjen apo
demet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ ateheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet prokurimit pér jo m& pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke perfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér Kkontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithe periudhés s€ ekzekutimit dhe do t& jet®
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, n& interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, per t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pun&ve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin € duhur t& detyrave 0s¢ € me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin €
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s&¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do t& pérfshihen n& Punét né€ mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t&é periudhés s& ekzekutimit n&se realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&js kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t&€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dite q& Data e Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n¢ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& baz& t&€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né& nj¢ kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
pik&pamjet e tij brenda periudhé&s s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e pun&s n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t&€ marr nj& kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r
géllime identifikimi gjat& gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat p&r kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& pune vet&m nése jané& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& em&roj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &sht& t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i has& n& ké&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjesht&ring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t¢ behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné& q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn€ me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjgheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit&ve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj€jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris& pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazs t&é t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht€zuar Bankar n€ njé form¢ &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t&€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e t&ré t&
Punégve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogaris€ pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj&é punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén & duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pungs sé€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) Ng& rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté perfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& p&rfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t8 gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né¢ ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag#suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe p&rfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratss dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara n& afatin e
caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund 1& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&éshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pé&r pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 16shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t&€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend&simi ose rinovimi éshtd béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. N&se koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht& e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né& t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti
kontraktues t& jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s s& garancis& ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t&€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara n& koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t&¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton njé&
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dit& rresht pa qgené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit&sh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdim&siné e p&rmbushjes s&¢ punéve sa mé& pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menj&herg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&étu mendohet né& ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& palgve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
€shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s&¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qoft& se kontraktuesi pér njé kohé t& gjate &sht& béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler8simin e punés sé& pérfunduar dhe materialet € porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢c &shté cekur n& KVK. Démet shtesé té& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj nj¢ certifikatg pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q&é éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marr&veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien ¢ ké&saj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miggsore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené € lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n€¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-11049-5-2-1/C1653 PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

[Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet € Kosovés g€ jan& n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém ¢Eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
|
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha e shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit"éshté 10 % t?é \.'lerés se
nénshkruar te kontratés ne kohézgjatjen prej
150 dite
Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
[ brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés, Ekipit
menaxhues te kontratés

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dit&
Fillimi i punéve N 17.1
Data e fillimit do t& jet& 10 dite pas nénshkrimit te kontratés
172

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas Planit
dinamik te aprovuar nga te dy palét. Né dité pune

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jangé 0.25% ne dite
maksimumi 10% te vler&s totale te kontratés.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shtg
10% e Cmimit final t& Kontratés.

'Regjistriipunés 20.1 Do te mbahet ¢do dité pune deri né pérfundim te projektit-
kontratés.

Inspektimi dhe | 22.1 Do te bahet gjate fazés se kryerjes s¢ pun&ve nga Ekipi

testimi menaxhues i kontratés ge caktohet me vendim ZKA-sé

Mbajtja e Parasé 2t Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10 % te vierés se nénshkruar te
kontratés.

Ehkaqet. per | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jets 10 dité pas

ompensim

nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &sht€ 5 vijet nga dita e pranimit

Defektet te Certifikatés mbi pranimin teknik te projektit.
Pagesa pas shképutjes 391 Pérqindja q&é do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang
s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté 10%
422

Zgjidhja miqgésore e Komisioni i ndérmjetésimit prané Ministrisé se Drejtésisé




mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg

gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet ne Gjykatén
Komerciale ne Prishtine;ng pajtim me ligjin né Kosové.







1

[ 1

|

Paramasa dhe parallogaria e objektit: Biblioteké, Lagjja "Kodra e Trimave", Prishtiné

Te giitha pozicionet duhet punuar né hazé té kerkesave teknike , standardeve pér ate pozicion dhe specifikimet teknike. Ne gdo pozicion ku eshte cek
referenca e ndonje pradhuesi, nenkupton edhe te ngjajshme me specifika te njejta ose me te mira teknike, Cdo pozicion nenkupton furnizimin,
pregatitjen dhe vendosjen ne vend, duke perfshiré te gjitha materialet dhe veglat e nevojshme per ekzekutim si dhe prezentimin e deshmive , atesteve
dhe certifikatave qé plotesojné kerkesat e specifikimeve teknike dhe standardeve per ate pozicion..

ARKITEKTURA

Punét paraprake

r.

Pérshkrimi 1 pozicionit

njésia

sasia

gmimi njési

Shuma

11

Mobilizimi i nd&rmarrjes pér fillimin e punimeve né projekt. N2 ¢mim t& llogaritet
kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé kosto e transportit
dhe vendosjes se maki dhe stafit p

komplet

1.00

200.00

1.2

Rethimi i punishtes me lartési minimale 2m konform planit pér organizminin e
punishtes rregullave pér siguri ng punishte.

komplet

500.00

13

Vendosja e tabelés informacioneve dim. 150x250 cm s& rreth projektit konform
parmbajtjes té parcaktuar me ligjet né fuqi.

copé

14

Piketimi digjital te pplakave te konstrukcionit te nderkatit, katit perdhese dhe katit
te pare € objektit né teren

m2

864.00

100.00

1.00

15

Vendosja e kontejnerit pér nevojat e stafit mbikqyrés dhe menagjerialé me
sipérfage minimale 12 m2.

copé

1.00

300.00

GNITHSEITE Punét paraprake

Punét e dheut

nr,

Pérshkrimi i pozicionit

njésia

sasta

¢mimi njési

Shuma

21

GErmimi | terenit me makineri derl n& nivelin e shtresis sé fundme t&é themel-
pllakés s& podrumit. N& pozicion &shté pefshiré edhe pjesa e gérmimit shtesé né
pjesén e zgjerimit t& shputave té shtyllave. Pozicioni pérfshiné edhe transportin e
dheut deri tek deponia e pérshtatshme konform ligjit.

m3

324.00

5.00

1,620.00

2.2

Gérmimi i terenit me makineri deri né né pjesan shkalléve té jashtme t& cilat shpiejn
né dhomén teknike. Pozicioni pérfshing edhe transportin e dheut deri tek deponia e
pérshtatshme konform ligjit.

m3

85.20

5.00

23

Rrafshimi dhe nivelimi i shtresés s& tokas sé gérmuar si parakusht pér hedhjen e
shtresés sé zhavorit. Rrafshi duhet té behet saktésisht konform nivefit té shtresés sié
fundit t& themeleve né ményré q& t& mos ket humje gjaté vendosjes s& zhavorit.

m2

162.00

1.00

24

Furnizimi dhe punimi i shtresés mbushése t& themelit pllaké me zhavor (dim, e
granulacionit 0-60mm) né trashési prej 2*25cm dhe ngjeshja e tijé dubet arrijé
vlerat 6000 kN/m2 deri nd vierat koeficientit tié parapare simbas elaboratit
gieomekanik, pjesé e projekt-dokumentacionit teknik

m3

81.00

16.00

1,296.00

2.5

Furnizimi dhe punimi i drenazhes (dim. e granulacionit 31-63mm) pérgjaté gjithe
perimetrit gjatésor t& mureve té jashtme té podrumit me géllim t& drenazhimit té
ujérave néntoksor dhe sipérfagsor deri tek niveli i gypit p&r drenazhim né nivelin e
fundém té tabanit té th |-pitaké

m3

16.20

16.00

GHTHSEITE Punét e dheut|

3,763.20

Punét e betonimit

nr.

Pérshkrimi i pozicionit

njésia

sasia

gmimi njési

Shuma

3.1

Furnizimi me material dhe betonimi i shtresé rrafshuese nén pllakén e themelit me
trashési prej 5¢m, me beton té klasés C-16/20.

m3

16.20

85.00

1,377.00

32

Furnizimi me material dhe betonimi i shtresé rrafshuese p&r mbulimin e
hidroizolimit me trashési prej 5cm, me betan té klasés C-16/20.

m3

16,20

85.00

1,377.00

3.2

Pé&rgaditja pér betonim dhe betonimi | themel-pllakés né trashési prej 40cm, shputat
me thellesi 80cm dhe gropés sé ashensorit sipas detajeve teknike me beton té&
klases C-30/37. Gjat# betonimit obligativisht té merren mostrat pér kontrollimin e
cilésisé sé betonit né kushte laboratorike.

m3

64.80

95.00

6,156.00




33

Pérgaditja p&r betonim dhe betonimi | mureve t& jashtme perimetrale 12 p&rdhesés
me lartési h=4.0 m, me beton t& klases C-30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim
béhet konform dimensioneve té parapara me projektin e konstruksionit. Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet té béhet me element dhe fidh&s metalik té pérdorur
pér herd té parg, té radhitur konform planit t& kallépimit duke ditur se tekstura e
mureve t& betonit do 18 jeté pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton". N&é pjesén e
mbarimit t& nivelit té& sipérm t& murit t& pérdhesés {tek niveli i pllakés s& meskatit)
té vendoset llajsne druri horizontale me profil trekBndor né ményré qé né vijén e
ndérprejes sé betonlmit t& murit té pérdhesés dhe fillimit té& betonimit t&
mépastajm t& murit té katit, t& mbetet vijé e pastér e drejté meqé edhe kjo do t&
mbetet né dukje ni pjesén e fasad&s, Muret perimetrale pérb&hen nga dy shtresa
betoni {25 cm shtresa e brendéshme dhe 10cm shiresa e jasthme) me mbushje
termoizoluese né mes prej 10cm. Betonit gjaté pérzierjes duhet ti shtohen edhe
aditiv t& cilét e bajné até joujéléshues. Gjaté betonimit obligativisht t& merren
mostrat pér kontrollimin e cilésls s& hetonit né kushte laboratorike,

m3

18.00

95.00

1,710.00

34

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i mureve té jashtme perimetrale t& katit me
lartési h=4.0m, me beton t& markés 30, Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet
konform dimensioneve t& parapara me projektin e konstruksionit.Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet t& bhet me element dhe lidhés metalik t& pérdorur
pér heré té parg, té radhitur konform planit t& kaliépimit duke ditur se tekstura e
mureve té betonit do té jeté pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton”. Né pjesén e
mbarimit t& nivelit t& sipgrm té murit té katit {tek niveli | pllakés s& kulmit té
rrafshit) t& vendoset lajsne drurt horizontale me profil trek&ndor né ményré qé né
vijén e ndérprejes s& betonimit t& murit t& latit dhe fillimit t& betonimit t&
mépastajm té murit t& atikés, t& mbetet vijé e pastér e drejté meqé edhe kjo do té
mbetet né dukje né pjesén e fasadés. Muret perimetrale pérb&hen nga dy shtresa
betoni (25 cm shtresa e brend&shme dhe 10cm shtresa e jasthme) me mbushje
termoizoluese n& mes prej 10cm. Betonit gjaté pérzierjes duhet ti shtohen edhe
aditiv t& cilét e b&jné até joujBléshues. Gjat# betonimit obligativisht t& merren
mostrat pér kantrollimin e cilésis& s& betonit né kushte laboratorike.

m3

18.00

95.00

1,710.00

35

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i shtyllave vertikale pérdhesés 60x60 cm, me
beton té klases C-35/45. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform
dimensioneve té parapara me projektin e konstruksionit.VErejtje: Pérgaditja e
kallépeve duhet té& béhet me element dhe lidhés metalik té pérdorur pér heré t&
paré, té radhitur konform planit t& katlépimit duke ditur se tekstura e shtyllave té
betonit do 1& jeté pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton". Gjaté betanimit
obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé s& betonit né kushte
taboratorike.

m3

4.32

95.00

410.40

3.6

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i shtyllave vertikale katit 60x60 ¢m, me beton
& klases C-35/45. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform dimensioneve
té parapara me projektin e konstruksionit. Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet té bahet me element dhe lidhés metalik t& pérdorur
pér heré t& parég, té radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se tekstura e
shtyllave t& betonit do té jeté pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton”. Gjaté
betonimit obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé 5& betonit né
kushte laboratorike.

m3

28,50

95.00

2,707.50

3.7

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i shtyllave vertikale me dim 60x60 cm, me
beton té klases C-35/45, né pjesén perimetrale 1& objektit té cllat shkojné
pandérpreré né lartésiné e dy dykateve. Betonimi i tyre t& béhet vetém me njé
ndérprerje né nivelin e 4 metrave, Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet
konform dimensioneve té parapara me projekiin e konstrukslonit. Vérejtje:
Pérgaditja e kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidhés metalik t& pérdorur
pér heré té paré, té radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se tekstura e
shtyllaveté betonit do té jet® pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton”. Gjaté
betonimit obligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésis€ s& betonit né
kushte laboratarike.

m3

31.50

95.00

2,992.50

3.8

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi i trajeve horizontal primar né nivelin e kulmit
té rrafshét dim. 70x60cm me beton té klases C-30/37.Vérejtje: Pérgaditja e
kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidh&s metalik té pérdorur pér heré té
paré, té radhitur konform planit té& kallépimit duke ditur se tekstura e shtyliaveté
betonit do t& jeté pjes8 e dukshme e enterierit "Natur beton", Né koturet e
poshtme t& treut t& vendosen llajsne horizontale me profil trekéndor né& ményré g2
vijat finale t& pjesés s& poshtme t& traut t& mbesin sa mé té& padémtuara gjaté
procesit té hegjes sé kallépeve. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér
kontrollimin e cilésisé sé betonit n& kushte laboratorike.

m3

135.60

95.00

12,882.00




p&rgaditja pér betonim dhe betonimi ! trajeve horizontal primar né nivelin e
meskatitt dim. 60x60cm, me betan té klases C-30/37. Vérejtje: Pérgaditja e
kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidhis metalik t& pérdorur pér heré té
paré, té radhitur konform planit té kallépimit duke ditur se tekstura e shtyllavetd
betonit do t& jeté pjesé e dukshme e enterierit “Natur beton”. Né koturet e
poshtme té treut té vendosen llajsne horizontale me profil trekéndor né ményré qé
vijat finale t& pjesés sé poshtme té traut t& mbesin sa mé t& padémtuara gjaté
procesit t& hegjes sé kall2peve. Gjaté betonlimit obligativisht t& merren mostrat pér
kontrollimin e cilésisg s& betanit né kushte laboratorike.

m3

74,50

95.00

7,077.50

3.9

P&rgaditja pér betonim dhe betonimii kontruksionit meskatésh (pllakave B/A) d=
22cm, me beton té klases C-30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet
konform dimensioneve té parapara me projektin e konstruksionit. Gjaté betonimit
abligativisht t& merren mostrat pér kontrollimin e cilésisé s& betonit né kushte
laboratorike.

m3

138,00

95.00

13,110.00




31

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi | mureve té atkés me lartési h=1.4 m, me
beton té klases C-30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform
dimensioneve té parapara me projektin e konstruksionit.

Vérejtje: Pérgaditja e kallépeve duhet té béhet me element dhe lidhés metalik t&
pérdorur pér heré t& parg, t& radhitur konform planit t& kallépimit duke ditur se
tekstura e mureve t& betonit do té jeté pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton”.
N& pjesén e mbarimit t& nivelit t& sipérm & traut (tek niveli | pllakés s& kulrait t2
rrafshit) té vendoset Hlajsne druri horizontale me profil trekéndor né ményré gé né
vijén e ndérprejes s& betonimit té traut té betonuar mé herét dhe fillimit t&
betonimit t& t& murit t& atikés, t& mbetet vijé e pastér e drejté meqé edhe kjo do té
mbetet né dukje né pjesén e fasadés. Muret perimetrale pérbéhen nga dy shtresa
betonl {20 cm shiresa e brendéshme dhe 10cm shtresae jasthme) me mbushje
termoizoluese né mes pre] 10cm. Betonit gjaté pérzierjes duhet ti shtohen edhe
aditiv t& cilét e béjné até joujéléshues. Gjaté betonimit obligatlvisht t& merren
mostrat par kontrotlimin e cilésisé sé betonit né kushte laboratorike.

m3 95,00 95.00

9,025.00

n

Pérgaditja p&r betonim dhe betonimi i pllakés s& fundit t& tipit kaseton, n& niveli i
kulmit t& rrafshét, Trashésia e pliakés éshté d=10cm ndérsa trajet sekondar
dimesnione 70x15 cm, me beton té klases C-30/37.. Vérejtje: Pérgaditja e kallépeve
duhet té behet me element dhe lidhis metalik t& p&rdorur pér heré t& paré, t&
radhitur konform planit t& kallépimit duke ditur se tekstura e pliakés kaseton do t&
jeté pjesé e dukshme e enterierit "Natur beton". Né koturet e poshtme té secilit tra
sekondar t& vendosen llajsne horizontale me profil trekéndor né ményré qé vijat
finale t& pjesés sé poshtme té traut t& mbesin sa mé té padémtuara gjaté procesit té
hegjes sé kallépeve. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér
kontrollimin e citésisé s betonit né kushte laboratorike.

m3 172.50 95.00

16,387.50

312

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi | shkalléve té jashtme dhe té brendéshme té
objektit me beton té klases C-30/37. Shakilt duhen punuar sakiésisht me
dimensionet e projektuar {fartési / shkelése} pasiqé qé shtresa finale e tyre do t&
jeté prej Epoksidi pa ndonjé parashtres@ tjetér rrafshuese. N& pjesét e kontureve ku
puqiten lartésia e shkallés me shkelésen, té vendosen llasjsne horizontale prej druri
me profil térthor trekéndor né ményré gé konturet e shkalléve t& mbesin sa mé té
pastra gjaté procesit t& pérpunimit t& tyre.

m3 35.60 95.00

3,382.00

Pérgaditja pér betonim dhe betonimi | kafazit t& ashensorit, me beton té klases C-
30/37. Pérgaditja e kallépéve pér betonim béhet konform dimensioneve té& parapara
me projektin e konstruksionit. Gjaté betonimit obligativisht t& merren mostrat pér
kontrollimin e cilésisé s& betonit né kushte laboratorike.

m3 32.40 95.00

3,078.00

3.14

Furnizimi me material, punimi i estrihut me trashiési min 5 cm me pérforcim t&
fibrave {fibra gelqi). N& ¢mim té pérfshihet edhe shiresa termoizoluese me trashési
242 ¢m, folje pvc p&r mbulimin e sipérfages termoizoluese para vendosejes sé

| shtresave finale né dyshemené e katit pérdhesé.

m2 780.00 8.00

6,240.00

3.15

Furnizimi me material, punimi i estrihut me trashési min 5 cm me pérforcim té
fibrave (fibra gelgi). N& gmim t& pérfshihet edhe shtresa termoizoluese me trashést
2+2 em, folje pvc pér mbulimin e sipérfages termoizoluese para vendosejes s&

shtresave finale t& dyshemesé s& meskatit.

m2 448.00 8.00

3,584.00

GITHSEITE Pundt e betonimit

93,206.40

Punét e armimit

o,

P&rshkrimi i pozicionit

1

njgsia | sasia | gmiminjési |

Shuma




4.1

Furnizimi, pérpunimi i armaturés dhe vendosja né vendin e specifikuar sipas
detajeve té projektit dhe pérshkrimit teknik né te gjitha pozicionet e parapara me
prajekt.

kg

104,944.63

0.80

83,955.70

GITHSEITE Pu

nét e armimit

83,955.70

Punét e hidr

nr.

Pérshkrimi i pozictonit

njésia

sasia

gmimi njési

Shuma

51

1zolimi 1 | themel-pllakés me material hidroizolues me rroline me bazé bituliti i
ngjitur me shkrirje, né dy shtresa té kryqésuara. Para vendosjes sé shtresave
hidroizluese e gjithé siparfaqja paraprakisht t& lyhet me bitulit né glendje té 18ngét.

m2

162.00

8.00

1,296.00

5.2

Izolimi i | mureve perimetrale, pjesa e cila giendet nén dheun natyror, me material
hidroizolues me rrollne me bazé bitulitl | ngjitur me shkrirje, né dy shtresa t&
kryqésuara. Para vendosjes sé shtresave hidrolzluese e gjithé sipérfagja paraprakisht
té lyhet me bitulit né gjendje t& [Engét.

m2

72.00

8.00

576.00

GIITH!

SEJTE Punét e hidroizolimit

1,872.00

Punét rreth muratim

nr.

Pérshkrimi | pozicionit

njésia

sasla

¢mimi njési

Shuma

6.1

Muratimi i mureve té brendshme 18 objektit d=19 cm me bllok argjile 19x25x19 té
Klasit t& paré me lidhje me llaq gimentoje né vazhdimsi horizontale dhe vertikate,
Pozicionimi | mureve, hapjet dhe gjithé karakteristikat tjera, duhet t& punohen
kanform projektit dhe detaleve arkitektonike. Vérejtje: Muratim duhet té& bEhet me
fugatim cllésor sepse muret nuk parashihen té Iyhen porse ményra e murosjes dhe
fugatimit do t& mbesin pjesé t& dukshme t& enterierit.

m3

58.50

40.00

2,340.00

6.2

Muratimi | mureve t& brendshme t& objektit d=12 cm me bllok argjileje 12x25x19
me lidhje me llag gimentoje né vazhdimsi horizontale dhe vertikale. Pozicionimi i
mureve, hapjet dhe gjithé karakteristikat tjera, duhet t& punchen konform projektit
dhe detaleve arkitektonike.

m3

9.50

40,00

380.00




GUTHSEITE Punét e muratimit

Puné&t e keramikés

nr,

Pé&rshkrimi i pozicionit

njésia

sasia

¢mimi njési

71

Vendosja e pllakave keramike t& klasit t& paré né muret e hapsirave sanitare me
ngjités adekuate dhe mbushje me fugé-masé t& hapsirave mes pllakave.

m2

150.00

15.00

7.2

Vendosia e pllakave keramike té klasit t& par& né dyshemeté e hapsirave sanitare
me ngjités adekuate dhe mbushje me fugé-masé té hapsirave mes pllakave.

m2

225.00

15.00

GITHSEITE Puniit e keramikés

Punét e dysh 8 finale

nor,

Pérshkrimi 1 pozicionit

njésia

sasla

¢mimi njési

81

Druri natyral té ngopur me ujé té kategorisé sé paré me sistem me ngjitje, gérryerja
dhe lyerja e tij me flak adekat n& shtrese finale.

m2

475.00

26.00

12,350.00

82

Pergatitja e dyshemese per epoksid - Gerryerja e betonit me makine me sfera
metalike, mbushja e dilatimeve dhe plasaritjeve me llaq epoksid, riparimet e
gropezave ventuale etj.

Furnizimi dhe shtrirja e primerit {bazés) epoksid ne trashesi 1.0 mm t& cillt duhet ti
shtohet réré kuarci me fraksion 0.3-0.8 mm si dhe miell kuarcl.

Furnizimi dhe mbushja e dyshemes@ me réré kuarci me
fraksion 0.3-0.8 derisa dysheme]ja #shté ende né gjendje t& léngét e cila e ngrité
nivelin ne min, 1.5 mm

Furnizimi dhe shtrirja e epoksidit me ngjyré
vetenivelizues me ngjyre simbas zgjedhjes se projektuesit me trashesi 2.0 mm sidhe
hudhja e fluskave dekorative {¢ipsat)

Furnizimi dhe shrirja e shtreses mbrojtese (llak transparent ) Anti gervishtje e cila
duhet te kombinohet me gelq te bluar

Prerja e dilatimeve me makine speciale dhe mbushja e tyre me stuko poliuretan

m2

787.5

20.00

15,750.00

8.3

) te epoksidit me madhesi 4.0 cm ne diag:

mil

118.00

5.00

Punimi i skajoreve (llaj:

GHTHSEITE Punét e dyshemesé finale

Punét zejtare

nr.

Pérshkrimi i pozicionit

njésia

sasla

¢mimi njési

Shuma

9.1

Punimi i kurarés sé parapeteve né pjesén e atikés s& objektit me llamariné té
plastifikuar t& trashiésisé 2mm simbas detajit t& dhéngé né projektin teknik. Gjerésia,
thyerja dhe gjatésia e elementéve t& bzhet simbas specifikacionit té detajuar me
projektin kryesor

ml

27.00

135.00

9.2

Punimi i parmakéve n pjesén e meskatit t& objektit prej gelqi me trashési 2/10mm
me folje sigurie né mes, dhe lartési h= 110 cm. Inkastrimi | gelqit b2het n& kutiné
metalike né formé U e cila lidhet pér pllakén B/A té katit me bulona.

ml

36.10

50.00

1,805.00

9.3

Punimi | konstruksionit metalik prej shtyllave metalike me profil térthor 150x150x5
mm té lidhura horizontalisht me traje me profil térthor 150x80xSmm, si
konstruksion bazé né t& cilén do t& shtangohet fasada prej gelgl.

kg

1,565.00

2,20

3,443.00

9.4

Punimi parmakut tek shkallét e brendéshme té hollit me metal me profil térthor
rrethor me rreze r=2.5 cm. Pozicioni pérfshiné edhe lyerjen e parmakut fillimisht me
ngjyré kundér korozionit dhe pastaj me ngjyré finale pér metale né nuancé té kuge.

mil

15.00

50.00

750.00

GHTHSEJTE Punét zejtare

6,133.00

10

Punét e dyer-dritareve

nr.

Pérshkrimi i pozicionit

njésia

sasia

cmiml njési

Shuma

10.1

punimt dhe montimi i fasadés strukturale Fasada kontinuale-gjysem fasade Sistem
M6- SOLAR -ALUMILI
Dim: 55 x 173.1 mm-shtylla,M10913
55 109.1 mm - transverzalja M10921
Lioji i xhamit:
CGP 6 mm /16/ 4.4.1 mm Extra Clear

m2

255.00

120.00

30,600.00

Punimi dhe montimi i ndarjeve té brendéshme pre]j gelqi simbas specifikacionit né
vijim: mm- transparent /16-argen / 4.4.1 CGSOLAR Né
pozicion éshté paraparé edhe njé deré qelgi me té gjitha mekanizmat pér hapje dhe
mbyllje, ) )

540x330

copé

1.00

1,400.00

1,400.00

520%330

copé

1.00

1,200.00

1,200.00

10.3

Pinimi i dyeréve rréshqitése me senzor automatik. Né pozicion éshté pérfshiré edhe
kafazi 1 erémbraojtésit me dim. 340x500x320

copé

1.00

1,100.00

1,100.00

10.4

Pinimi i dyeréve té hyrjes né pjesén e pérdhesés sé bashku kafazin e erémbrojtésit
me dim. 340x500x321

copé

1.00

1,020.00

1,020.00

105

Punimi dhe montimi | derés prej aluminit me dim. 110x210 tek hyrja teknike.

copé

1.00

400.00

10.6

Punimi dhe montimi | derés prej aluminit me dim. 110x210 tekdhoma teknike
teknike.

copé

1.00

400.00

10.7

Punimi dhe montimi i dyeréve prej aluminit me dim. 70x210 tek nyja sanitare

copé

6.00

220.00




10.8 |Punimi dhe montimi i dyeréve prej al it me dim. 90x210 tek nyja sanitare copié 2.00 260.00 520.00
109 Punimi dhe montnm! i dyeréve prej aluminit me dim. 110x210 tek nyja sanitare e cope 1.00 280.00 280.00
personave me nevoja te vecanta
10.10 Pumn‘!! dhe montimi i dyeriéve prej aluminit me dim. 110x210 tek depoja poshté copé 1.00 280.00 280.00
shkalléve
1011 Punimi t.ihe montimi | derés prej aluminit me dim. 90+90x210 tek hyrja né sallén e copé 1.00 460.00 460.00
promovimeve
Punimi | dritareve t& lokaleve prej alumini me veti termike, me 3 shtresa gelql té
trashésisé 4mm duke formuar dy hapsira t& mbrendshme vakumore. N& pozicion
10.12 |#sht pérfshiré edhe dera e dy krah&she hyrjes né lokal {dim. E derés 210x180) si
dhe té gjitha plesét pércjellése pér hapje dhe mbyllje konform skemave té projektit
kryesor
dim. 150x80 copé 1.00 300.00 300.00
GNTHSE)TE Punét e dyer-dritareve 39,230.00
11 |Punét tek kulmi i gjelbért
nr. Pérshkrimi 1 pozicionit njésia sasia ¢mimi njési Shuma
114 Furniziml, vendosa e shtreses termoizoluese me po!iester EXP me trashesi 10 cm ne m3 77.27 6.00 463.62
kamplet siperfagjen e kulmit te rrafsht sipas projektit.
112 F-umlzlml, punimi | sh.tres.es per ramje me estrih me trashesi 5-10cm me pjerrtesi m2 77270 6.00 4,636.20
sipas detajeve te projektit.
Furnizimi me material, punimi | shtreses termoizuluese me membran bitumeni ne
11.3 |rolne trashesi 4mm, ne dy shtresa gjatsore the terthore, ngiitja te behet me m2 772,70 8.00 6,181.60
bitumen sipas standardeve 150 9001
11.4 |Furnizimivendosia e shireses se gieotekstill pér mbrojtje e shtreses se hidroizolimit m2 772,70 1.00 772.70
115 |PVC membrané pér drenim m2 77270 2.00 1,545.40
11.6 |Shiresé gieotekstill me aftés filtruase m2 772.70 1.00 772,70
11.7 |Dheu dhe mbjellja ¢ barit m2 772.70 2.00 1,545.40

T e e e R e

.

GNTHSEJTE Punét tek kulmi i gjelbié
3 TR .

e T T

Rikapitulim
1 |GHTHSEITE Punét paraprake
2 |GHTHSEITE Punét e dheut
| 3 GJITHSEITE Punét e betonimit
4 |GHTHSEIJTE Punét e armimit
5  |GHTHSEITE Punét e hidrolzolimit
6 |GNTHSEITE Punét e muratimit
8  |GNTHSEITE Punét e keramilés
9 |GNTHSEITE Punét e dyshemesé finale
10 |GNTHSEITE Punét zejtare
11 |GHTHSEITE Punit e dyer-dritareve
12 |GNTHSEITE Punégt tek kulmii gjelbiért
A |GITHSEITE ARKITEKTURA DHE STRUKTURA




PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E HIDROINSTALIMEVE PER"OBJEKTIN E BIBLOTEKES"

|
L

PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM FEKAL

Te gjitha pozicionet duhet punuar né bazé té kerkesave teknike , standardeve pér ate pozicion dhe specifikimet teknike. Ne ¢do
pozicion ku eshte cek referenca e ndonje prodhuesi, nenkupton edhe te ngjajshme me specifika te njejta ose me te mira teknike. Cdo
pozicion nenkupton furnizimin, pregatitjen dhe vendosjen ne vend, duke perfshiré te gjitha materialet dhe veglat e nevojshme per
ekzekutim si dhe prezentimin e deshmive , atesteve dhe certifikatave q& plotesojné kerkesat e specifikimeve teknike dhe

Nr.1
Lloji | punéve Njésia Sasia [ Cmimi (€) Shuma |
Hapja e kanalit p&r gypa t& kanalizimit
1 né dheun e kategorisé Il né gjersin e kanalit b=0.80m m3 260.00 2.00 520.00
dhe thellési deri 3.0m
5 lf}.lltpizir:qi, transpo.ni, shtrirja, planifiki_mi dhe ngjeshja e m3 40.00 4.00 160.00 I
rérés nén dhe mbi gypa me trashsi t=20cm
3 Mbuli'r"ni. i kanalit me mgteri_la mbushgs n & shtresa m3 180.00 0.50 90.00 b
trashasi 20-30cm, me ngjeshjen e nevojshme.
4 Largimi i dheut té tepért m3 80.00 0.50 40.00 |
5 E:{g:]ziimi. transporti, dhe montimi i pusetave nga copé 3.00 200.00 600.00
Furnizimi i gypave pé&r kanalizimin fekal me material
PVC type 100 ose PP Silent apo kualitet te ngjashme
me lidhjet me goma diktung, dhe ankerimi i gypave
pér mure dhe plafone adekuate
6 $50mm m' 6.00 2.00 12.00
$75mm m' 20.00 2.60 52.00 |
$110mm m' 20.00 2.80 56.00 |
$125mm m' 10.00 3.20 32.00 |
$200mm m' 45.00 3.80 171.00 |
$250mm m' 45.00 4.60 207.00 |
7 Furnizimi i pjeséve fazonike pér kanalizimin fekal nga
PVC type 100, material lidhse diktung goma
Y deazimi _
Degzimi $125/75mm copé 4.00 2.00 8.00 |
71 Degzimi $110/75mm copé 6.00 2.00 12.00
' Degzimi §110/50mm copé 6.00 2.00 12.00
Degzimi §75/50mm copé 6.00 2.00 12.00
Degzimi $50/50mm copé 4.00 2.00 8.00
T Lidhése
7.2  |[$110/75mm copé 4.00 2.00 8.00 |
$110/110mm copé 9.00 2.00 18.00
R redukues
73 $125/110mm copé 6.00 2.00 12.00
) $110/75mm copé 3.00 2.00 6.00
$75/50mm copé 8.00 2.00 16.00
Kthesa 90°
d50mm copé 10.00 2.00 20.00
7.4  |$75mm copé 3.00 2.00 6.00 |
$p110mm copé 12.00 2.00 24,00 |
$125mm copé 12.00 2.00 2400}
Kthesa45° i
75 $50mm copé 12.00 2.00 24.00 :
‘ $75mm copé 8.00 2.00 16.00 |
$110mm copé 5.00 2.00 10.00 ||
$125mm copé 12.00 2.00 24.00 |
786 Gyp revizues 4|
) $110mm copé 1.00 5.00 5.00 l}
77 |Gy sovent fitting A
' $110mm copé 1.00 10.00 10.00 |
Ujgmbledhésa
7.8 |$50mm copé 9.00 10.00 90.00/4
$110mm copé 1.00 15.00 15.008

Furnizimi me sanitari




[Lavaman
Mbaijtése lavamani copé 7.00 20.00 140.00
Bateri pér lavamané copé 7.00 20.00 140.00
Pasqyra copé 7.00 20.00 140.00
Etazher pér pasqyra copé 7.00 30.00 210.00
Mbajtése pér peshqir copé 7.00 10.00 70.00
8 Mbaijt&se sapuni copé 7.00 10.00 70.00
Sifoné pér lavaman copé 7.00 10.00 70.00
@aca (shole)
Kapaku | klozetit copé 7.00 10.00 70.00
Klozeti copé 7.00 | 60.00 420.00
Mbajtése toaleti copé 7.00 10.00 70.00
Mbaijtése toaleti | letrés copé 7.00 10.00 70.00
Ek valvula copé 7.00 5.00 35.00
Bojler 120 litra copé 2.00 200.00 400.00
Montimi i ave, pjes & ve fazonike, sanitare dhe
9 testimi i rrje%i)t/p : paushall 1.00 100.00 100:00
Gjithsejt: 4,325.00
ILLOGARIJA PER UJESJELLSIN
Nr.2 |Lloji | punéve Nijésia Sasia | Cmimi (€) Shuma
G & rmimi | terenit p & r vendosjen e gypit t &
uj & sjellsit,nga b & het kygqja me rrjetin kryesoré té
4 |avtetit, me gjatesi 1=90.0m, thellési 1.2x0.6m, (me t&) ., 90.00 2.00 180.00 |
nj&jtin material nga g & mimi b &het mbulimi | gypi .
shiresa me rrastim 30cm, dheu | tepért largohet né :
deponité e gytetit.
2 Furnizimi me material telmte dl:le quhja e 'r_érés nén me 15.00 200 30.00 i
dhe mbi gypa d=10cm né téré gjatésine trasés
Gérmimi | dheut pér vendosjen-punimin e pusetés sé
3 ujmat & sit aty ku b & het kyqja me rrjetin kryesor & m® 2.00 2.00 400
(1.4*1.4*1.20m) ;
Ndertimi | pusetés sé& ujématésit prej betoni MB-20 me
dimensione 1.40x1.40x1.20m .
4 Me kapakun e metalit pér puseté té ujsjellsit me peshé cope 1.00 280.00 380.00 ¢
Q=60kg
5 Furnizimi i ujématesit DN 90mm me lidhjet pérkatése| copé 1.00 150.00 150.00 |
nga prodhuesit me kualitet cilésor sipas vizatimit |
Furnizimi dhe montimi | gypit kryesor furnizues deri te |
g puseta kryesore per objekt HDPE ¢$90 mm m 000 6:00 240,80 >
Furnizimi dhe montimi | gypit prej pusetes deri né& 1
7 |obiekt HOPE $52 mm ) m 5.00 2.00 1000 |
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave me PPRC
8 kualitet cilésor me té gjitha pjesét fazonike, materialit
lidhés dhe Iyerjes né dy shiresa me bitumen & nxehté i
$32 mm m' 25.00 3.00 75.00 | |
25 mm m' 20.00 2.00 40.00 | |
Furnizimi i transporti dhe montimi | gypave t& zinkuar, ;
me kualitei gypave té plastikes me kualitet cilésor pér
9 ujgsjellés té tipit XHAKOMINI ;
Pexé 16 mm uji | ftohét m' 65.00 1.50 97.50
Pex$ 16 mm uji | ngrohté m' 50.00 1.50 75.00
Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanave me
kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te fiofte) me
shume dalje dhe vendosja e tyre ne murin e precizuar
ne vizatime
Furn_|2|m| i }_Jjem.gtesn DN 25mm para gypit furnizues copé 1.00 80.00 80.00
me lidhjet pérkatése
Kaseta PVC 40*60cm t& vendosura né banjo copé 2.00 40.00 80.0f
10 |Kolektor @16mm copé 25.00 4.00 100.08
Koka perfundimtare ®16mm copé 25.00 2.00 50.06
Valvol ©25 mm hol. copé 2.00 20.00 404




Mbyllsa ®25mm M&F copé 2.00 5.00 10.00 |
Kthesa ®25mm M. copé 4.00 5.00 20.00|
T ®25 mm copé 4.00 5.00 20.00 |
Shkume per fiksim copé 10.00 5.00 50.00 |
Shirit dhe gozhda per fiksim copé 10.00 3.00 30.00 |
41 |Montimi i gypave, pjes fazonike (fitingje) P & I\ jcha)l 100  50.00 50.00 |
ujésjellésin dhe testimi i rrjetit
Gjithsejt 2,111.50 |
ATMOSFERIK
Nr.3 [Lloji | punéve N}ésiaI Sasia | Cmimi (€) Shuma |
Hapja e kanalit pér gypa té& kanalizimit 1
1 né dheun e kategorisé lil né gjersin e kanalit b=0.80m| m3 300.00 3.00 900.00 |
dhe thellési deri 2.0m j
9 Furmzuml transporti, shtri(ja, planifikimi dhe ngjeshja e m3 70.00 3.00 210.00 i
rérés nén gypa me trashsi t=20cm !
Mbulimi i kanalit me material drenazhus-zhavor dhe .
3 piesa e" epé&rme e k“ana_llit me dheun e gén_'muar né m3 295.00 1.00 225.00 |
shtres 8 me trash & si 20-30cm, me ngjeshen e
nevojshme ;
4 [Largimi i dheut t& tepért m3 75.00 1.00 75.00 |
Furnizimi, transporti, dhe montimi i puset&s ngal - . ]
5 elemente t& betonit $1000mm. cope Gig0 100.00 G000
Furnizimi dhe montimi i gypave p &r drenim teg
pérforuar me material PVC dhe lidhjet me goma
'8 Gypi Drenues $160mm m' 116.00 3.00 348.00 | ¢
PESNS 2 250mm m' 40.00 4.00 160.00 |
Furn|'2|'m|, trgnsportl. montimi | ullukeve nga materiali | m' 48.00 5.00 240.00 |
aluminit te zinkuar ; ;
7 Kthesa 45° :
$160mm copé 5.00 5.38 26.89 |
Gjithsejt 2,784.89
PARAMASA DHE PARALLOGARA PER NDERTIMIN E RRJETIT TE HIDRANTIT
Nr.4 |Lloji | punéve Njésia Sasia| Cmimi (€) Shuma
Hapja e kanalit p&r vendosjen e it né& kat. e dheut
1 |l o ajorain & kanit b0 60m dhe thellsi 1.3m m3 50.00 20 15000
5 F_!.lr!’lizirpi, transporti, shtri(ja, planifikimi dhe ngjeshja e m3 8.00 3.00 24.00
rérés nén gypa me trashsi t=15cm _
Mbull_r.m. i kanalit me mfatenal mbush_es n & shtresa m3 42.00 1.00 42.00J
trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme
4 |Largimi i dheut t& tepért m3 8.00 1.00 8.00

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave té zinkuar
me kualitet cil & sor me té& gjitha pjes &€t fazonike,
5 materilit lidhés dhe lyerjes né& dy shiresa me bitument) m 60.00 6.00 360.00
té nxeht & FeZn DN 83mm me 10bar shtypje per
hidrantet e mbrendshem

Furnizimi dhe montimi i hidrantit kundér zjarrit | : i
vendosur brenda objektit , komplet me paisjt t& duhura . _
g (valvule, gypi fleksibil me gjatési 7=25m spérkatja etj.) cope 00 120.00 450.00 4
komplet pé&r copé me aparatin S-9
7 Furnizimi dhe montimi i gypave HDPE fi90 mm pér = 50.00 6.00 30000 |

hidrant kundér zjarrit t& vendosur jashté objekiit ,

Furnizimi dhe montimi i hidrantit kundér zjarrit | l
8 vendosur jashté objektit , komplet me paisjt t€ duhura | copé 1.00 350.00 350.00 |
(valvuie) komplet p&r copé |

Gjithsejt 1,714.00| |

Nr.5 |Lloji | punéve Njésia Sasia| Cmimi (€) Shumaj
1 I;tlsrglzum dhe montimi i fikseve te zjarrit me pluhur 50kg, copé 2.00 35.00
5 I;urmzmn dhe montimi i fikseve te zjarrit me pluhur 9kg, P- copé 9.00 20.00
3 Furnizimi dhe montimi i fikseve te zjarrit me CO2 , 5kg, copé 2.00 50.00

co2-5.




4 Fumizim.i dhe.montimi i 'shenjave per intervenim, evakuim ol 1.00 50.00 50.00
dhe shenjave tjera te rrezikut.

5 :;E?terial i imét pér punimin e mbajtseve te fikseve te zjarrit, pl 1.00 50.00 50.00
GJithsejt 450.00

ekapitulimi |
1 Kanalizimi fekal 4,325.00
2 Ujésjellésin 2,111.50
3  |Drenimi 2,784.89
4 [Hidrantet 1,714.00
5 Mbrojtia kundér zjarrit 450.00
Gjithseijt: 11,385.39

11,



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pér egzekutimin e instalimit elektrik

e me specifika te njejta ose me te mira teknike. Cdo pozicion nenkupton furnizimin,

pregatitjen dhe vendosjen ne vend, duke p

njésia

sasia

amimi

shuma

(njm )

(€1 njm)

(€)

Kabllot furnizuese

. |Dorézimi dhe vendosja e kablit t&

tipit PPOO 4 x 25 mm’|

né mes té burimit mé té afért té

tensionit t& ulét dhe ormanit

lidhés kabllovike OLK |

logarohet né 'm

;_Jaushall

30.00

10.00

I

1.2.

Dorézimi dhe vendosja ¢ kablit t&

tipit PP-Y 5 x 25 mm2

nén llaq prej OLK gjer te OKSH.

logarohet ném'

5.00

20.00

1.3.

Dorézimi dhe vendosja e kablit té tipit PP-Y 5 x 6 mm2

nén llaq prej OKSH gjer te TSSH

logarchet ném’

15.00

8.00

Pozicion

i (1) gjithéseijt :

Ormanet dhe Tabelat ener

jetike

2.1.

OLK Furnizimi dhe montimi i Ormanit lidhés kabllovik

me dimenzione gé duhet t& mundésojn vendosjen e té

gjitha elementeve sipas skemés njépolare.

Sipas skemés njépolare

komplet

1.00

200.00

2.2.

OKSH Furnizimi dhe montimi i Ormanit kryesor shpérnda-

rés me dimenzione gé duhet t& mundésojn vendosjen e té

giitha elementeve sipas skemés njépolare. | |

Ormani duhét t& punohet prej llamarinés sé dekapiruar me

deré dhe gelés.

I

Sipas skemés njépolare

komplet

1.00

200.00

TSSH Furnizimi dhe montimi i Tabelés sekondare

shpérndarés me dimenzione gé duhet t& mundésojn

vendosjen e t& gjitha elementeve sipas skemés njépolare.

Tabelat duhét té punohet prej llamarinés s& dekapiruar me

deré dhe gelés.

|Sipas skemés njépolare

komplet

1.00

200.00

Pozicioni ( 2 ) gjithésejt :

Trﬂupat ndriques

l

. |Ndriques i prodhuesit PROLE_D-Gjermani tip: L8OOL226P LED

Panel 600 Premium - WW 55 W , 4300 Im ose t& ngjajshme

copé

27.00

-25.00

. |Ndriques i prodhuesit EAE-Turqi tip: INUE




10 W, 551 Im , 4000 K, IP20 ose t& ngjajshme

copé

128.00

12.00

1,536.00 |

3.3.

Ndrigues i prodhuesit PROLED-Gjermani tip: L71B328W

Downlight Sirius 170-NW 24 W, 1950 Im ose t& ngjajshme

copé

13.00

12.00

3.4.

Ndriques i varur pérmbi tavolinat anésore né kat i prodhuesit

SPITTLER-Gjermani tip: OPTALIUM 19FL TC-T 18 W me dim.

190 x 190 x 2143 mm , 18 W,o0se & ngjajshme

copé

12.00

12.00

| l |

3.5.

Ndriques gjatésor i varur p&rmbi tavolina i prodhuesit EAE-Turgi

tip: INFINOO me dim : 4298 x 63.5 X 23 mm me shiritin LED

20 W/m ose té ngjajshme.

copé

17.00

12.00

Pozicioni ( 3 ) gjithéseijt :

2,715.00

Kabllimi i ndrigimit dhe té prizave

l |

41.

Furnizimi,montimi | kabllove t& ndriqimit tipi | kabll.

PP-Y3x1.5mm2. | |

Gjatésia mesatare e vendrigimit éshté¢ 5 m'

Llogaritet n& copé&

copé

115.00

4.00

Furnizimi,montimi | kabllove pér prizat njéfazore

16A,250V me kab.PP-Y 3x2.5mm?*

Gjatésia mesatare &shtg 12 m'

Logarohet né copé

copé

26.00

10.00

l

4.3.

Furnizimi,montimi | kabllove pér prizat njéfazore dyshe

16A,250V me kab.PP-Y 3x2.5mm?>.

Gjatésia mesatare éshté 16 m'

Logarohet né copé

copé

4.00

12.00

4.4.

Furnizimi,montimi | kabliove pér prizat njéfazor modulare me

{4 copé 16A,250V me kab.PP-Y 3x2.5mm? [

Gjatésia mesatare éshté 8 m'

Logarohet né copé

copé

36.00

6.00

4.5.

Furnizimi,montimi | kabllove p&r prizat trefazore

16A,380V me kab.PP-Y-5x2.5mm?

Gjatésia mesatare &shté 15 m'

Logarohet né copé

copé

1.00

15.00

Pozicioni { 4 ) gjithésejt :
l 1

1

Tokézimi , rrufepritési dhe barazimi i potencialit

| I

. |Shtrirja e shiritit t& tok#ézimit Fe-Zn 25x4 mm sipas planit

pér tokézim (né pjesén grafike t& projektit) né kanale.

150.00

2.00

5.2.

Shtrirja e shiritit té tokézimit Fe-Zn 25x4 mm nga themelet

deri te kaseta (krosi) matése e tok&zimit né lartésin h=175

cm pér kygje (lidhje) me vertikalet e mbrojtjes nga shkar-

kimet atmosferike (rrufepritési).

6.00

2.00

Léshimi i vertikaleve té rrufepritésit sipas planit pér tokézim

(né pjesén grafike té projektit) me shirit Fe-Zn 20x3 mm

30.00

1.60

| |




5.4. |Lidhja e vertikaleve né kulm dhe realizimi i mbrojtjes nga
shkarkimet atmosferike {rrufepritésit) me shirit Fe-Zn 20x3
mm si dhe té pranueséve mbi oxhak 1=40 cm. m' 170.00 1.60
5.5. |Kaseta metalike 250x150 mm pér matjen e tokézimit copé 6.00 10.00
5.6. |Lidhése kquézore copé 12.00 1.00
5.7. |Sonda pér tokézim L=1.5m fi=2 coll copé 6.00 10.00
5.8. |Mbaijtéset e shiritit Fe-Zn 20x3 mm né& kulm né ¢dolm copé 170.00 0.50
| 5.9. Mbajtéset e shiritit Fe-Zn 20x3 mm né mure né ¢do1,5m copé 15.00 0.50
5.10. | Barazimi i potencialit né tualete,cisterne té naftés,gypave
té ujit té ftohet dhe té nxehté kalldatore et], paushall 1.00 -50.00
5.11. | Atestimi i toké&zimit dhe dorézimi i atesteve paushall 1.00 200.00 200.00
i Pozicioni ( 5) gjithésejt: 1,106.50
6. |Sistemi i alarmit té zjarrit
6.1. |Centralii sinjalizimit té zjarrit adresabile pér lajmérim t&
zjarrit tip BENTEL FIRECLASS 200/t Master Unit me
njé qark t& klasit A me 99 detektor adresabil,dy dalje t&
kontrolluara,tastatur komanduese BENTEL FC 100/REP -
8 me display dhe me tastera komandues, copé 1.00 400.00
8.2 Lajmérues (detektor) adresabil termadiferencial me bazament
pé&r montim né pllafon System Sensor 5251 HTEM copé 27.00 15.00
6.3. |Lajmérues adresabil i dorés M500KAC copé 2.00 15.00
6.4. |Sirena p&r montim t& mbrendshém BENTEL HSQOOS copé 2.00 65.00
6.5. | Kabtlimi i linjave t& sinjalizimit t& zjarrit : detektoréve
tymit,termodiferencial dhe pulsantéve té dorés me kabllon
IY(SY)Y 2x2x0,8 mm? me gjatési mesatare 15 m técilét
[ vendosen né gyp fleksibil PVC ® 16 mm. copé 29.00 10.00
| 6.6. Kabllimi i linjave té sirenave té mbrendshme té zjarrit me
kablion PP 2x1,5 mm? me gjatési mesatare 30 m té cilét e
vendosen né gyp fleksibil PYC ® 20 mm. copé 2.00 15.00
| Pozicioni ( 6 ) gjithésejt ; 1,285.00
| .
7. |Sistemi i rrjetit té internetit
7.1. |Modem - copé 1.00 60.00
7.2. |Switch me 24 porte |l copé 6.00| 160.00
7.3. |Instalimi i rrjetit & intemetit dhe me kabllo )
UTP cat 5e me gjatési mesatare 20 m t¢ cilét vendosen
né gypin fleksibil PVC @ 16 mm. copé 41.00 10.00
7.4. |Prizat RJ-45 cat 5e copé 7.00 8.00
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[ |

" 7.5. | Prizat RJ-45 cat 5e né modul nga 4 copé cope 34.00 5.00 170.00
| 7.6. |Atestimi i rijetit dhe dhénja e atestit p&r ¢do prizé t& instaluar paushall 1.00 100.00 100.00
Pozicioni ( 7 ) gjithésejt : 1,756.00
8. |Sistemii kamerave
8.1. |DVR Card 8 Audio, 8 Video me PTZ Controll 200 FPS Supports
10 Romotely copé 1.00 300.00
8.2. |Kamerat p&r mbikgyrje t¢ jashtme - OUTDOR CAMERA 480
TVL SONY CHIPSET 0.9 LUX 4mm 10-15 m DISTANCE
-15/+50 TEMP copé 6.00 80.00_
8.3. |Kamera pér mbikgyrje t& mbrendshme- INDOR CAMERA 650
TVL ( FUJI CAM ) DOME ME LED DIODA 4mm 0.6 LUX copé 7.00 60.00
8.4. |19" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, SXGA, copé 2.00 350.00
CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/60 HZ
8.5. |Kabllo koaksiale RG-59+3x1.5mm
(per videosinjalin me furnizim me rryme) m 600.00 0.60

Pozicioni ( 8 ) gjithésejt :

2,260.00

REKAPITULIMI

1. [Kabllot furnizuese

| |

2. |0rmanet dhe Tabelat energjetike

3. |Trupat ndriques

4, |Kabllimi i ndrigimit dhe té prizave

5. | Tokézimi , rrufer

pritési dhe baraz

imi i potencialit

6. |Sistemi i alarmit té zjarrit

| ]

7. |Sistemi i rrjetit té internetit

l

8. |Sistemi i kamerave

INSTALIMI ELEKTRIK - GJITHESEJT :




Bibloteka e Re

5. Paramasa dhe parallogaria

il L i

Makineria

Te gjitha pozicionet duhet punuar né& bazé té kerkesave teknike , standardeve pér ate pozicion dhe specifikimet
teknike. Ne ¢do pozicion ku eshte cek referenca e ndonje prodhuesi, nenkupton edhe te ngjajshme me specifika te
njejta ose me te mira teknike. Cdo pozicion nenkupton furnizimin, pregatitjen dhe vendosjen ne vend, duke
perfshiré te gjitha materialet dhe veglat e nevojshme per ekzekutim si dhe prezentimin e deshmive , atesteve dhe

o 1 ol T L 1]

certifikatave gé plotesojné kerkesat e specifikimeve teknike dhe standardeve per ate pozicion..

A TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali €
Gyp PEX me barrier te oksigjenit @16x2 mm |
1 destinuar per ngrohje nen dysheme, Prodhues m' 6,250.00 0.60 3,750.00f
Viessmann, Gjermani. 3
2 Alu foli per ngrohjen ne dysheme m2 950.00 3.30 3,135.00)
3 Shina per vendosjen e gypit ne dysheme m' 750.00 0.20 150.00|
4 Mberthyese pako 20.00 5.00 100.00
5 Thuma dhe materjal shpenzues paushall 1.00 50.00 50.008
6 Propen per fiksimin e kasetave cope 6.00 5.00 30.00
Kolektoret pér sistemin e ngrohjes nen dysheme |
kolektore me flow meter
1">12x %' copé 2.00 120.00 240.00
7 T>9x% % copé 100]  90.00 90.00}
1">7x% copé 2.00 70.00 140.00)
1">6x% copé 1.00 60.00 60.00}
8 Valvola sferike me holander 1" copé 12.00 15.00 180.00}
9 T- shtik pér gajrosje 1"-%4"-%%" copé 12.00 4.00 48.000 '
10 Qajrosje automatike e drejte 1/2" copeé 12.00 5.00 60.00
11 Mbushje zbrazje 1/2“ copé 10.00 5.00 50.00
12 Kaseta per kolektore 800 x 450 x 110 mm copé 6.00 20.00 120.00
Gyp AL-PVC me barrier te oksigjenit $26x3 mm per
13 |furnizimin e kasetave shperndarese, Prodhues m' 180.00 1.20 216.00
Viessmann Gjermani.
Gyp AL-PVC me barrier te oksigjenit $32x3 mm per .
13 |furnizimin e kasetave shperndarese, Prodhues m' 150.00 1.50 225.00p
Viessmann Gjermani.
Gypa te celikut I
DN 40 " 42.00 3.20 134.40|
¥ boNa " 36.00 2.80 100.80 |
DN 25 . 12.00 2.50 30.00)
Fitingu pér gypat e gelikut si mbajtésat, kthesat, tegeli,
14 gasi pér saldim etj. &shté 40% nga pozicioni i gypave % 0.40 265.20 106.08)
13.
Izolimi termik me armaflex t& gypave te celikut me
trashesi d=6 mm
45 |DN 40 m 42.00 1.60 67.20}
DN 32 m 36.00 1.20 43.20) |
DN 25 m 12.00 0.80 960}
Pastrimi i jashtémi i tubave prej gelikut t& zi deri né
16 shkélgimin e metalit, te lyhet dy here me-nitrominium m? 20,00 2.00 40,00}
dhe parangjyre. s
17 Transporti | materialit paushall 1.00 50.00 50.00} |
18 Shqyrtimi | instalimit me uj& t& ftohet dhe & ngrohét Paushall 1.00 50.00 50.00} |
Gjithésejt/Total nen 9,275.28 €
B KALDATORJA
Nr. Pé&rshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali €




Pompa termike Ajer-Uje VITOCAL 200-S
VIESSMANN Gjermani, ngrohje-ftohje, kontrolleri

1 digjital Modeli: Vitotronic 200, (split sistem), copé 3.00f 3,200.00 9,600.00
termopompa eshte me kapacitet 15.6 kW, koeficjenti |
shfrytezimit eshte 1-4.8
2 Konstrukcioni bartes i pompés termike copé 3.00 200.00 600.00 )
Valvola te thjeshta, me holander me fileta )
DN 40 copé 10.00 30.00 300.00
DN 32 copeé 14.00 25.00 350.00
4 DN 25 copeé 4.00 20.00 80.00
DN 20 copé 4.00 15.00 60.00
DN 15 copé 3.00 10.00 30.00
Valvola njekahore
s DN 32 copeé 6.00 20.00 120.00
Filteri | papastertise
6 DN 40 copé 1.00 25.00 25.00
DN 32 copé 3.00 20.00 60.00
7 Ena ekspanduese e mbyllur V=501 copé 1.00 60.00 60.00
8 Valvola siguruese 3/4 -3 bar copé 1.00 10.00 10.00
9 |cpecil, prochues Viessmann Giommani | P8 100 60000 600,00
10 ;/:rl‘vzc;l?) trekahore me elektromotor DN 32 (komplet me copé 4.00 35.00 140.00
Furnizimi dhe montimi | pompave qarkulluese per
11 furnizimin e ngohjes nen dysheme ne perdhese dhe copé 2.00 360.00 720.00
kate Wilo Top-S-38/8
Liferimi dhe montimi | ormanit elektrik (kontaktorét,
13 siguresat, kablli etj) dhe lidhja e pajisjeve t& ngrohjes copé 1.00 100.00 100.00p
gendrore me rrymé (pompat)
Liferimi dhe montimi | tubave t& gelikut
DN 40 m 18.00 3.60 64.80
14 DN 32 m 12.00 2.60 31.20
DN 25 m 6.00 2.20 13.20}
Fitingu pé&r gypat e ¢elikut si mbajtésat, kthesat, tegeli,
" A . o
15 | ca il ne gypet atpvots ngronea nen cyeneme, | % 050/ 10020 54.60
efj
Izolimi me Armafleks per gypat e Celikut
16 DN 40 m 18.00 1.50 27.00}
DN 32 m 12.00 1.20 14.40
DN 25 m 6.00 1.00 6.00
17 Kolektoret gendror $165 x 1000 mm copé 2.00 150.00 300.00
18 1zolimi me lesh mineral dhe llamarine alumini m2 20.00 20.00 400.00
19 Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrjeten horizontale copé 4.00 15.00 60.00
19 Ormani elektrik per nenstacionin e ngrohjes gendrore copé 1.00 50.00 50.00)
= ; = = _ Glithse: E 13,876.2 €
¢ |VENTILIMI
Nr. Pérshkrimi Njgsia Sasia Cmimi Totali €
Projektimi,Punimi dhe montimi i kanaleve nga
1 llamarina.e zingtuar 0.5-0.8 mm sipas standardit ke 1,920.00 2.00 3,840.00
Euro Vent
Punimi i pjesve fazonike te kanaleve nga Hamarina e
2 zingtuar sipas standardeve Euro Vent miret 30% nga 0.30 0.30| 3,840.00 1,152.00
vlera totale e kanaleve ne pozicicnin 01
3 Izolimi kanaleve prurese dhe thithjes te ajrit te m2 370.00 3.00 1,110.00

parapregaditur me armafex 9mm




Grillat shtytese dhe thithse te ajrit me fryerje
rrethore ne te gjitha drejtimiet, me kilapne
rreguluese. Me dimensione 500x200

copé

48.00

25.00

Grila fikese kunder shiut fi550

copé

4.00

25.00

Grila fikese kunder shiut fi250

copé

2.00

20.00

_Njesia pér pérgaditjen e ajrit t& ventilimit pér montim
né tavan, me 100% ajér t& freskét dhe rekuperator
pllakor, me kéto njési:

_Ventitatori i prurjes V=5000 m%h, Nel=0,8 kW , Dp =
200 Pa

_Ventilatori i thithjes L=5000 m¥h, Nel=0,8 kW , Dp =
200 Pa

_Kembyesi i nxehtésisé me kapacitet t& ngrohjes
Qn=20 kW (t1/12=4.7/22 °C) ajér-uji 90/70 °C dhe
kapacitet té& ftohjes Qf=15 kW (t1/t2=30.3/26 °C) ajér-
uji 712 °C,

Pompe termike te integruar me expansion direkt, pa
njesi te jashtme

_Filteri G3 (copé 2)

_termostat pér dimer / verg,
prodhues Ozon Air ose té ngjashém.

kompl

2.00

1,800.00

Ventilatore kanalore per ventilimin e nyjeve sanitare,
me kapacitet 600 m3/h

copé

1.00

600.00

Ventilatore kanalore per ventilimin e nyjeve sanitare,
me kapacitet 300 m3/h

copé

1.00

500.00

PV-valvola fi 100

copé

6.00

15.00

Gjithsej: C

Emértimi

Niésia

Sasia

Cmimi

Elektromotori
[ vendosur n& pjesén e sipérme t€ kafazit

Komplet

1.00

3,200.0

Shinat -

- t& kabinés

- t& kundgrpeshés
me elemente pércjellése

Komplet

1.00

2.600.00

Kufizues/rregullatoré i shpejtésisé: dy drejtimesh

Copé

1.00

800.00

Amortizuesi
-pér kabing
-pér kundérpeshé

Komplet

1.00

900.00;

Kabina

Tavani-tip:03 me plexiglass ngjyré t& bardhé;
material nga pasqyra e gelikut dhe ka t& integruar
drita fluroshente,

Muret-panele t& ndara M1785 INOX,
Kéndoret-Inox Satin komplet

Dyshemeja- pllaka geramike

Komplet

1.00

2,600.00

Dyert e kabinés:
Inox metalike zjarrduruese,
automatike/teleskopike, dypjeséshe

Komplet

1.00

1,600.00

Komandimi:

paneli komandues né kabing:

Inox Satin, tip AKC SM BEST me
butona t& pérshtatshém pér persona
té& verbér,

paneli thirrés n& kate:

Komplet

1.00

1,100.00)

19.



Inox Satin, tip SMQR 600SC me
butona t& pérshtatshém pér persona
t€ verbér
Sinjalizimi
n& kabin#: treguesi digjital i pozités s& kabings
sinjali optik dhe akustik i mbingarkesés sinjali
akustik “alarmi”
emergjenca:ashensori duhet t& keté sistemin e
ndaljes emergjente ashensori duhet t& keté
sistemin e detektimit t& tymit

Komplet 1.00 300.00 300.00

Totali

13,100.00

REKAPITULIM

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

9,275.28

KALDATORJA 13,876.20

VENTILIMI 12,232.00

ASHENSORI 13,100.00
GJITHSEJT TOTALI 48,483.48 €
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REKAPITULIMI

VLERA NE KONTRATE

ARKITEKTURA 283,126.92
[HIDRO-KANALIZIMI 11,385.39 |
|ELEKTRO 11,241.50|
| MAKINERIKE 48,433.48|
GIITHESE) (pa TVSH) 354,237.29
TVSH 63,762.71
GJITHESEJ (ME TVSH) 418,000.00

20.
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 134580

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Olti Trasing SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonamik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: * Ndértimi i Biblotekes ne Koder te Trimave"
Nr. prokurimit: 616-24-11049-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri n&
njé shumé totale: 41,800.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
dekiarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kantratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 41,800.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 160 dité kalendarike prej 10.12.2024 deri mé 19.05.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data lIéshimit: 10.12.2024
Nénsh-‘(iﬁi dhe vula e garantuesit

e ——

U
[ o
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Ky garancior| i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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